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PERÍODO CÓDIGO DISCIPLINA TURMA 
Nº DE ALUNOS 

MATRICULADOS DOCENTE TITULAÇÃO EMAIL 

2º 

IGUFU31201 Teoria e Método da Geografia F 12 Mirlei Fachini Vicente Perreira Doutorado mirlei@ufu.br 

IGUFU31202 Hidrologia e Recursos Hídricos F 27 Vanderlei de Oliveira Ferreira Doutorado vanderlei.ferreira@ufu.br 

IGUFU31203 Geomorfologia F 24 Silvio Carlos Rodrigues Doutorado silgel@ufu.br 

IGUFU31204 Cartografia Temática F 13 Luiz Antonio de Oliveira Doutorado luiz.oliveira@ufu.br 

IGUFU31205 Geografia Agrária F 19 João Cleps Junior Doutorado jcleps@ufu.br 

4º 

GGE019 Geografia dos Transportes F2 03 William Rodrigues Ferreira Doutorado wferreira@ufu.br 

GGE020 Biogeografia F2 16 Vinicius de Lima Dantas Doutorado viniciusdantas@ufu.br 

GGE021 Geografia da População F2 07 Geisa Daise Gumiero Cleps Doutorado gdgumiero@ufu.br 

GGE023 Projeto Integrado de Pesquisa e Prática Pedagógica 4 F2 05 Jorge Luis Silva Brito Doutorado jbrito@ufu.br 

IGUFU31403 Geoestatística F 15 Antonio Carlos Freire Sampaio Doutorado antonio.sampaio@ufu.br 

IGUFU31404 Geografia Política F 26 Rita de Cassia Martins de Souza Doutorado ritacmsou@ufu.br 

IGUFU31406 Urbanização Brasileira F 18 Beatriz Ribeiro Soares Doutorado brsoares@ufu.br 

IGUFU31407 Climatologia Aplicada F 11 Matheus Fonseca Durães Doutorado duraes@ufu.br 

IGUFU31505 Sistema de Informação Geográfica F 11 Jorge Luís Silva Brito Doutorado jbrito@ufu.br 

6º 
GGE029 Geografia do Brasil Centro-Sul F 18 Rivaldo Mauro de Faria Doutorado rivaldofaria@ufu.br 

GGE032 Projeto Integrado de Pesquisa e Prática Pedagógica 6 F 15  Amanda Regina Gonçalves Doutorado amandar.goncalves@ufu.br 

GGE043 Planejamento e Gestão Urbana F 19 Claudio Antonio di Mauro Doutorado claudiodimauro@ufu.br 

8º 
GGE036 Regionalização do Espaço Mundial F 14 Glaucia Carvalho Gomes Doutorado glauciagcg@ufu.br 

GGE037 Educação Ambiental F 16 Gelze Serrat de Souza Campos Rodrigues Doutorado gel.serrat@ufu.br 

GGE039 Projeto Integrado de Pesquisa e Prática Pedagógica 8 F 07 Gelze Serrat de Souza Campos Rodrigues Doutorado gel.serrat@ufu.br 
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GGE050 Astronomia F 06 Roberto Rosa Doutorado rrosa@ufu.br 

GGE054 Educação Especial e Inclusiva F 02 Adriany de Avila Melo Sampaio Doutorado adriany.sampaio@ufu.br 

GGE074 Manejo de Resíduos Sólidos e Reciclagem F 11 Angela Maria Soares Doutorado angela.soares@ufu.br 

GGE062 Geografia do Turismo F 03 Rosselvelt Jose Santos Doutorado rosselvelt@ufu.br 

GGE064 Geologia Aplicada a Estudos Ambientais F 03 Heitor Siqueira Sayeg Doutorado hsayeg@ufu.br 

GGE087 Solos Tropicais F 05 Guilherme Resende Corrêa Doutorado guilhermecorrea@ufu.br 

 


